
Na osnovu člana 24 i člana 76, stav 1, tačka 1, Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Sl. list CG", broj 6/16) 

Upravni odbor Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore na sjednici od 26.12.2016. godine, donio je 

PRAVILNIK 

O INDIKACIJAMA I NAČINU KORIŠĆENJA MEDICINSKE REHABILITACIJE 

U ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA KOJE OBAVLJAJU SPECIJALIZOVANU 

MEDICINSKU REHABILITACIJU 

("Službeni list Crne Gore", br. 081/16 od 28.12.2016) 

I OPŠTE ODREDBE 

Član 1 

Ovim pravilnikom utvrđuju se bolesti, bolesna stanja i posledice povreda za korišćenje medicinske rehabilitacije u 

zdravstvenim ustanovama koje obavljaju specijalizovanu medicinsku rehabilitaciju (u daljem tekstu: medicinska 

rehabilitacija), postupak ostvarivanja prava na medicinsku rehabilitaciju osiguranih lica Fonda za zdravstveno 

osiguranje Crne Gore (u daljem tekstu: Fond), kao i druga pitanja od značaja za ostvarivanje prava na medicinsku 

rehabilitaciju. 

Član 2 

Osiguranom licu obezbjeđuje se medicinska rehabilitacija radi poboljšanja ili otklanjanja funkcionalnih smetnji 

koje su nastale kao posledica bolesti, bolesnih stanja ili posledica povreda. 

II BOLESTI, BOLESNA STANJA I POSLEDICE POVREDA ZA KORIŠĆENJE MEDICINSKE 

REHABILITACIJE 

Član 3 

Osiguranom licu odobrava se korišćenje medicinske rehabilitacije za bolesti, bolesna stanja i posledice povreda u 

skladu sa Listom bolesti, bolesnih stanja i posledica povreda za korišćenje medicinske rehabilitacije (u daljem tekstu: 

Lista za medicinsku rehabilitaciju), na osnovu medicinskih indikacija, u dužini trajanja, broju i roku utvrđenim 

Listom za medicinsku rehabilitaciju. 

Lista iz stava 1 ovog člana čini sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 4 

Lista za medicinsku rehabilitaciju sadrži: 

   - šifru dijagnoze bolesti po MKB-10; 

   - indikacije za korišćenje medicinske rehabilitacije (dijagnozu bolesti, bolesnih stanja i posljedica povreda); 

   - konzilijum doktora koji predlaže medicinsku rehabilitaciju; 

   - medicinsku dokumentaciju koja je potrebna za odobravanje medicinske rehabilitacije; 

   - broj i rokovi odobravanja medicinske rehabilitacije i 

   - dužinu trajanja medicinske rehabilitacije. 

III POSTUPAK ODOBRAVANJA MEDICINSKE REHABILITACIJE 

Član 5 

Pravo na medicinsku rehabilitaciju osigurano lice ostvaruje na osnovu uputnice za korišćenje medicinske 

rehabilitacije, koja se izdaje na propisanom obrascu. 

Fond izdaje uputnicu iz stava 1 ovog člana na osnovu medicinske dokumentacije i predloga konzilijuma doktora 

Kliničkog centra Crne Gore i to: 

   - kardiološko-kardiohirurškog konzilijuma koji čine: dva doktora specijalista kardiologa i jedan doktor 

specijalista kardiohirurg, 

   - neurološko-neurohirurškog konzilijuma koji čine: dva doktora specijalista neurologa i jedan doktor 

specijalista neurohirurg, 



   - ortopedsko-fizijatrijskog konzilijuma koji čine: dva doktora specijalista ortopeda i jedan doktor specijalista 

fizikalne medicine i 

   - konzilijuma Instituta za bolesti djece Kliničkog centra Crne Gore koji čine: jedan doktor specijalista 

neonatolog, jedan doktor specijalista pedijatar (pulmolog ili neurolog) i jedan doktor specijalista fizikalne 

medicine. 

Član 6 

Ukoliko se u postupku odobravanja medicinske rehabilitacije ukaže potreba za vještačenjem medicinske 

dokumentacije, nalaz i mišljenje u postupku odobravanja medicinske rehabilitacije daje Prvostepena ljekarska 

komisija Fonda, na propisanom obrascu. 

Osiguranom licu koje radi korišćenja medicinske rehabilitacije putuje u drugo mjesto, Fond izdaje potvrdu o 

potrebi putovanja na propisanom obrascu. 

Član 7 

Osiguranom licu, kada putuje u drugo mjesto radi korišćenja medicinske rehabilitacije, opredjeljuje se prevoz 

sredstvom javnog prevoza i po potrebi odobrava pratilac za vrijeme putovanja. 

Osiguranom licu koje ne može samostalno da se kreće, kao i kad ga nije moguće iz medicinskih razloga prevesti 

sredstvom javnog prevoza, na predlog konzilijuma doktora iz člana 5 stav 2 ovog pravilnika, odobrava se prevoz 

sanitetskim vozilom do zdravstvene ustanove koja obavlja medicinsku rehabilitaciju. 

Član 8 

Djetetu do 15 godina života kome je odobrena medicinska rehabilitacija, odobrava se pratilac za vrijeme 

korišćenja medicinske rehabilitacije. 

Djetetu do 18 godina života koje boluje od maligne bolesti, koje ima oštećenje mišića i neuromuskularne bolesti, 

plegični sindrom, oštećenje sluha, vida i govora sa više od 70% tjelesnog oštećenja, intelektualni invaliditet sa IQ 69 

i manje, autistične poremećaje, psihoze i epilepsiju, odobrava se pratilac za vrijeme korišćenja medicinske 

rehabilitacije. 

Član 9 

Izuzetno, u medicinski opravdanim slučajevima, osiguranom licu se na predlog konzilijuma iz člana 5 ovog 

pravilnika može odobriti korišćenje medicinske rehabilitacije za bolesti, stanja i posledice povreda, u većem broju, 

rokovima i družini trajanja od utvrđenih Listom za medicinsku rehabilitaciju, kao i za bolesti, stanja i posledice 

povreda koje nisu utvrđene Listom za medicinsku rehabilitaciju, na osnovu nalaza i mišljenja Prvostepene ljekarske 

komisije i saglasnosti Ministarstva zdravlja. 

IV KORIŠĆENJE MEDICINSKE REHABILITACIJE 

Član 10 

Osigurano lice koristi medicinsku rehabilitaciju u zdravstvenoj ustanovi za specijalizovanu medicinsku 

rehabilitaciju sa kojom Fond ima zaključen ugovor. 

Član 11 

Uputnicu iz člana 5 stav 1 ovog pravilnika osigurano lice dostavlja zdravstvenoj ustanovi u koju je upućeno na 

medicinsku rehabilitaciju. 

Osigurano lice je dužno da otpočne korišćenje medicinske rehabilitacije u roku naznačenom u pozivu zdravstvene 

ustanove iz člana 9 ovog pravilnika. 

Ako je osigurano lice iz razloga bolesti, povrede, smrtni slučaj u porodici i dr. spriječeno da otpočne korišćenje 

medicinske rehabilitacije određenog dana, dužno je da o tome obavijesti zdravstvenu ustanovu koja ga je pozvala na 

medicinsku rehabilitaciju. 

Član 12 

Osigurano lice dužno je da iskoristi odobrenu medicinsku rehabilitaciju u roku od 6 mjeseci od dana izdavanja 

uputnice iz člana 5 stav 1 ovog pravilnika. 

Osigurano lice koje iz medicinskih razloga u roku od šest mjeseci bolničke verifikacije bolesti odnosno nakon 

operacije, ne podnese zahtjev Fondu za ostvarivanje prava na korišćenje medicinske rehabilitacije u skladu sa Listom 



za medicinsku rehabilitaciju, na predlog odgovarajućeg konzilijuma doktora i medicinske dokumentacije, može 

podnijeti zahtjev u narednom roku od šest mjeseci. 

Član 13 

U slučaju da osigurano lice zbog akutnog oboljenja ili iz drugog medicinskog razloga, prekine započetu 

medicinsku rehabilitaciju, može sporazumno sa zdravstvenom ustanovom u kojoj koristi medicinsku rehabilitaciju, 

da nastavi započetu medicinsku rehabilitaciju, najkasnije u roku od 3 mjeseca od dana prekida medicinske 

rehabilitacije. 

Zdravstvena ustanova iz stava 1 ovog člana je dužna da obavijesti Fond o prekidu započete medicinske 

rehabilitacije, kao i o nastavku korišćenja medicinske rehabilitacije poslije prekida. 

Član 14 

Obrasci iz člana 5 stav 1 i člana 6 čine sastavni dio ovog pravilnika. 

V ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 15 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o indikacijama i načinu korišćenja 

medicinske rehabilitacije u zdravstvenim ustanovama koje obavljaju specijalizovanu rehabilitaciju ("Sl. list RCG", 

br. 74/06 i "Sl. list CG", br. 13/10). 

Član 16 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj: 01-9158 

Podgorica, 26. decembra 2016. godine 

Fond za zdravstveno osiguranje Crne Gore 

Upravni odbor 

Predsjednik, 

dr Veselin Bulatović, s.r. 

NAPOMENA IZDAVAČA: 

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje. 


